
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 5 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

05.04.2022 № 01-13/88

г.Ухта

О создании рабочей группы по разработке проекта «Повышение квалификации педагога 
через участие в профессиональных конкурсах»

В целях повышения профессиональной компетентности учителей школы и 
реализации программы антирисковых мер по направлению «Несформированность 
внутришкольной системы повышения квалификации», утвержденной приказом МОУ 
«СОШ № 5» № 01-13/72 от 22.03.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке Проекта «Повышение квалификации 
педагога через участие в профессиональных конкурсах» (приложение № 1);

2. Разработать проект «Повышение квалификации педагога через участие в 
профессиональных конкурсах». Срок: до 30.08.2022

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УМР Лобанову О.В.

Л.М. Сафонова



Приложение № 1 к приказу 
№01-13/88 от 05.04.2022

Состав рабочей группы разработке проекта «Повышение квалификации педагога 
через участие в профессиональных конкурсах»

1. Лобанова Ольга Васильевна, заместитель директора по УМР;

2. Богомазова Алена Владимировна, заведующий библиотекой, учитель истории и 
обществознания, руководитель ШМО социально-экономического и гуманитарного цикла;

3. Кузнецова Лариса Николаевна, учитель математики, руководитель ШМО естественно
математического цикла;

4. Оплеснина Янина Петровна, учитель коми языка, руководитель ШМО учителей начальных 
классов;

5. Фондеркина Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов, руководитель ШМО 
учителей, работающих в классах с детьми с ОВЗ.


